
Zadávací dokumentace: „Ekonomický informační systém“ 

Strana 1 (celkem 7) 

Zadávací podmínky 
a výzva k podání nabídek 

 
dle ustanovení §§ 28 odst. 1 písm. b) a 53 odst. 1 a přílohy č. 6 bod A. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také „zákon“ nebo „ZZVZ“), 
v podlimitní veřejné zakázce na služby zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 
 

„Ekonomický informační systém“ 
 
Identifikační údaje zadavatele: 
 

Název: Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických 
hnutí 

Sídlo: Kounicova 688/26, Brno, PSČ 602 00 

IČO: 05553466 

Zastoupený:  

administrátor veřejné 
zakázky:   

 

 

 
Výklad použitých pojmů: 
ÚŘAD – Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí 
CPV – Common Procurement Vocabulary 2008 
EKIS – ekonomický informační systém – předmět veřejné zakázky 
Profil zadavatele: https://nen.nipez.cz/profil/UDHPSPH 
Elektronický nástroj zadavatele – NEN 
ÚČASTNÍK – účastník zadávacího řízení ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek 
ZZVZ – zákon o zadávání veřejných zakázek 
 

1. Předmět veřejné zakázky 

Cílem zadávacího řízení je uzavření smlouvy o dílo a poskytnutí časově neomezených užívacích 
práv (licence) k ekonomickému informačnímu systému (dále také „EKIS“ nebo „systém“), který 
odpovídá technickému zadání dle přílohy č. 2 těchto zadávacích podmínek. Účastník přílohu č. 2 
vyplní ve vyznačených polích a přiloží k nabídce a zaváže se, že nabízené plnění požadavky 
vymezené přílohou č. 2 splňuje (viz dále). 
Dílo zahrnuje rovněž implementaci a konfiguraci systému v místě pracoviště na zařízeních 
zadavatele, jeho provoz, údržbu a aktualizace, zaškolení personálu a také postupný rozvoj 
systému podle zadání zadavatele. 
Smlouva na předmět veřejné zakázky bude uzavřena na dobu neurčitou. 
  



Zadávací dokumentace: „Ekonomický informační systém“ 

Strana 2 (celkem 7) 

 

2. CPV kódy 

Název CPV kódu CPV kód 
Finanční informační systémy 48812000-3   

 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Zadavatel neuvádí předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, byť ji stanovil před zahájením 
zadávacího řízení. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená zadavatelem v souladu 
s ust. § 21 odst. 1 písm. b) zákona (tj. za prvních 48 měsíců) je však nižší, než 3 873 000,01 Kč bez 
DPH. 
 

4. Současný stav 

Popis Úřadu 

Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí (dále jen „Úřad“) byl 
zřízen zákonem č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a v politických hnutích. Úřad 
vykonává dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí v České republice, 
uveřejňuje na svých internetových stránkách výroční zprávy těchto stran a hnutí, zkoumá jejich 
správnost a úplnost a vykonává i další působnost podle zmíněného zákona. 
Pracovníci Úřadu budou do EKIS přistupovat a zpracovávat v něm data. Počet zaměstnanců Úřadu 
je v moment zahájení zadávacího řízení 19. Všechny další podrobnosti stanoví Příloha č. 2 
zadávacích podmínek 

Dosavadní softwarové a hardwarové vybavení Úřadu 

Úřad ve chvíli průběhu tohoto zadávacího řízení poptává v rámci jiného zadávacího řízení 
hardware, na němž bude poptávané plnění provozováno. Podrobnosti stanoví Příloha č. 1 a 2 
zadávacích podmínek. 
 

5. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastník zadávacího řízení vyplní povinně rovněž cenový rozpad nabídky, který tvoří přílohu č. 3 
zadávací dokumentace. Cenový rozpad bude podepsán na příslušném vyznačeném místě osobou 
oprávněnou jednat za účastníka zadávacího řízení.  Cenový rozpad bude účastníkem zadávacího 
řízení vyplněn pouze ve žlutě vyznačených buňkách označených souslovím DOPLNÍ ÚČASTNÍK. 
Účastník zadávacího řízení není oprávněn měnit jiná pole cenového rozpadu než ta, která jsou 
určena k vyplnění. Nabídková cena dle smlouvy na veřejnou zakázku musí obsahovat veškeré 
náklady spojené s plněním zakázky, tj.  součástí nabídkové resp. s vybraným dodavatelem 
sjednané ceny budou veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady včetně nákladů na licence 
relevantního SW nezbytné pro řádné a úplné dodání plnění. 
Celková nabídková cena v uvedené skladbě bude rovněž uvedena v příslušné části návrhu 
smlouvy o dílo (příloha č. 1). 
Účastník stanoví nabídkovou cenu za celý rozsah plnění v Kč. 



Zadávací dokumentace: „Ekonomický informační systém“ 

Strana 3 (celkem 7) 

Nabídková cena bude rovněž uvedena v příslušném poli elektronického nástroje zadavatele 
uvedena v členění: 

 nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), 

 samostatně DPH a 

 nabídková cena včetně DPH. 

Odpovědnost za správnost výpočtu, resp. stanovení sazby DPH nese účastník zadávacího řízení. 
DPH bude v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. Případné náklady vyplývající 
ze zákonné změny DPH ke dni počátku plnění ponese vybraný dodavatel. 
V případě uzavření smlouvy bude nabídková cena stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není 
možno překročit. Zadavatel připouští změnu ceny plnění pouze při normativní změně sazby DPH 
odpovídající povaze plnění, a to v případě výkladových různic k tíži vybraného dodavatele, čímž 
není dotčeno znění předešlého odstavce. 
 

6. Návrh smlouvy 

Účastník zadávacího řízení předloží zadavateli v nabídce návrh smlouvy (příloha č. 1) na zajištění 
celého předmětu plnění veřejné zakázky. Účastník zadávacího řízení není oprávněn v návrhu 
smlouvy a v jejích přílohách měnit jakákoliv jiná ustanovení než ta, která jsou určena pro doplnění 
– slovy „DOPLNÍ ÚČASTNÍK“ a/nebo žlutě podbarvena. 
Návrh smlouvy doporučuje zadavatel opatřit podpisem  osobou oprávněné jednat jménem či 
za účastníka;  
 
Nedílnou součástí smlouvy, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem, budou rovněž přílohy:  

 Technické vymezení (příloha č. 2 zadávacích podmínek) 

 Tyto zadávací podmínky 

 Cenový rozpad (příloha č. 3 zadávacích podmínek) 

Konkrétní údaje a pokyny o tom, které přílohy se do nabídky přikládají stanoví také příloha č. 1 
zadávacích podmínek. 
Další obchodní, dodací, platební, servisní, záruční a jiné podmínky jsou blíže vymezeny v návrhu 
smlouvy, který je přílohou č. 1 zadávacích podmínek. 
 

7. Způsobilost a kvalifikace účastníků 

Požadavky na způsobilost a kvalifikaci splní dodavatel, který: 

• splňuje základní způsobilost dle ust. § 74 zákona, 
• splňuje ekonomickou kvalifikaci dle ust. § 78 zákona a 
• splňuje technickou kvalifikaci dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona. 

 
Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti a ekonomických a technických kvalifikačních 
kritérií předložením čestného prohlášení dodavatele – účastníka zadávacího řízení, že splňuje 
níže uvedené požadavky na způsobilost a kvalifikaci. Zadavatel si však vyhrazuje právo v souladu 



Zadávací dokumentace: „Ekonomický informační systém“ 

Strana 4 (celkem 7) 

s ust. § 53 odst. 4 zákona vyžádat si předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o 
splnění níže požadované způsobilosti či kvalifikace. Účastníci zadávacího řízení mohou použít 
návrh čestného prohlášení, který je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace. 

Základní způsobilost dle ust. § 74 zákona   

(1) Způsobilým dle ust. § 74 zákona není dodavatel, který:  
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží,  
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,  
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele.  

(2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat  

a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle 
právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 
určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace 
čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi 
sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti 
čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v 
původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, 
prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem 
podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům 
úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 
Zadavatel nijak nebrání dodavatelům, aby prokázali splnění základní způsobilosti v podaných 
nabídkách vložením příslušných listin prokazující splnění základní způsobilosti do nabídek nebo 
prokázali splnění základní způsobilosti v relevantních částech kvalifikace dodavatelů výpisem ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ust. § 228 a souv. zákona či systémem certifikovaných 
dodavatelů dle ust. § 234 a násl. zákona.  



Zadávací dokumentace: „Ekonomický informační systém“ 

Strana 5 (celkem 7) 

Ekonomická kvalifikace dle ust. § 78 zákona  

Zadavatel v souladu s ust. § 78 odst. 1 požaduje, aby minimální roční obrat dosažený dodavatelem 
s ohledem na předmět veřejné zakázky dosahoval minimální úrovně 2.000.000,- Kč, a to za 
2  bezprostředně předcházející účetní období; jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-
li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 
 
Pokud by dodavatel prokazoval splnění ekonomické kvalifikace jiné osoby, požaduje zadavatel, 
aby dodavatel i jiná osoba nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky 
– v takové případě se uvedený závazek přiloží do nabídky. 

Technická kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona  

Zadavatelem požadovanou technickou kvalifikaci dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona splní 
dodavatel, který poskytl v posledních 3 letech před zadávacím řízení alespoň dvě významné služby 
spočívající ve včasném a kompletním nasazení, implementace a provozu ekonomického 
informačního systému nebo personalistického systému obdobného charakteru jako plnění 
poptávané zadavatelem v hodnotě alespoň 1.000.000,- Kč bez DPH za každou jednotlivou 
dodávku objednateli, přičemž alespoň jedna z významných dodávek musela být realizována u 
zadavatele, jehož výkon správy je nebo byl normativně upraven zákonem č. 234/2014 Sb., o státní 
službě. 
 
V případě prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob platí ustanovení § 83 zákona. 
Zadavatel si zároveň vyhrazuje v souladu s ust. § 104 odst. 1 písm. a) zákona možnost v 
pochybnostech požadovat od vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy na plnění veřejné 
zakázky předložení dokladů reference vystavené objednateli, jimiž byla skrze čestné prohlášení 
učiněné dodavatelem prokazována technická kvalifikace. Zadavatel nijak nebrání účastníkům 
přiložit takové osvědčení-referenci již do nabídky samé. 
 

8. Místo a lhůta k plnění 

Místem plnění je Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí, 
Kounicova 688/26, Brno, PSČ 602 00, nebo jiné místo v Brně nebo v Praze, které určí zadavatel 
před podpisem smlouvy – přílohy č. 1. 
Termíny, lhůty a doby plnění stanoví v podrobnostech příloha č. 1 zadávacích podmínek. 
 

9. Pokyny pro zpracování, formu, členění a podání nabídky 

Zadavatel požaduje, aby nabídka byla předložena výhradně v elektronickém vyhotovení skrz 
elektronický nástroj NEN v českém, slovenském nebo anglickém jazyce. Odkaz na elektronický 
nástroj zadavatele pro podání nabídek:  
https://nen.nipez.cz/profil/UDHPSPH  
Účastníci zadávacího řízení nahrají dokumenty nabídek veřejné zakázky uvedené v elektronickém 
nástroji zadavatele. 
 



Zadávací dokumentace: „Ekonomický informační systém“ 

Strana 6 (celkem 7) 

Účastníci vkládají listiny nabídky do systému NEN v elektronických prostých kopiích nebo 
elektronických originálech. 

10. Kritéria hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 věty druhé zákona dle 
hodnotícího kritéria nejnižší celkové nabídkové ceny plnění v Kč bez DPH. 
 
Nejnižší nabídkovou cenu stanoví zadavatel seznáním z přílohy č. 3 zadávacích podmínek v poli 
„Celková cena“ a v příslušném poli elektronického nástroje NEN. V případě odchylných údajů 
zadavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu z údaje dle cenového rozpadu – příloha č. 3 „Celková 
cena“, který má interpretační přednost, rozhodující je údaj o Celkové ceně bez DPH. V případě 
rovnosti nabídkových cen rozhodne los. 
 
Nejnižší celková nabídková cena bez DPH znamená nejvýhodnější nabídku. 
 
Zadavatel v uvedené souvislosti upozorňuje, že údaj Celková cena v cenovém rozpadu není 
tvořen prostým součtem všech vyplněných položek 1 až 10, ale součtem položek 1,2,3,5,7,9 a 
10, tj. součet je bez položek 4, 6 a 8! Zadavatel si proto dovoluje požádat účastníky, aby při 
vyplňování cenového rozpadu byli obzvláště pečliví a dbalí uvedené skutečnosti. 
 

11. Další práva, podmínky a skutečnosti deklarované a vyhrazené zadavatelem 

Zadavatel si vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 
Jednotliví účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní 
a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo 
dojít k narušení soutěže mezi účastníky vrámci zadání veřejné zakázky. 
Zadavatel požaduje, aby nabídka byla předložena výhradně v elektronickém vyhotovení skrz 
elektronický nástroj NEN v českém, slovenském nebo anglickém jazyce. Odkaz na elektronický 
nástroj zadavatele pro podání nabídek: 
DOPLNIT 
 
Zadavatel dle ustanovení § 104 písm. a) sděluje, že od vybraného dodavatele bude požadovat 
předložení a následné předvedení vzorku nabídnutého plnění. Zadavatel bude před podpisem 
smlouvy s vybraným dodavatelem požadovat demonstraci všech funkcionalit ekonomického 
informačního systému dle přílohy č. 2 těchto zadávacích podmínek a to na osobním jednání 
s vybraným dodavatelem a to v sídle zadavatele na hardwarovém vybavení vybraného 
dodavatele. 
 
Účastník zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
podle § 122 odst. 1 ZZVZ, je povinen na výzvu zadavatele v souladu s § 86 odst. 3 a § 122 odst. 3 
ZZVZ předložit originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel 
nemá k dispozici. 
 
 



Zadávací dokumentace: „Ekonomický informační systém“ 

Strana 7 (celkem 7) 

Zadavatel před podpisem smlouvy s dodavatelem bude rovněž postupovat dle ust. § 122 odst. 4 
resp. 5 zákona. 
 
Zadavatel si vyhrazuje v tomto zadávacím řízení (zjednodušené podlimitní řízení) možnost ve 
všech případech, v nichž to zákon výslovně připouští, doručovat písemnosti dodavatelům a 
účastníkům zadávacího řízení toliko jejich vyvěšením na profilu zadavatele. 

12. Variantní řešení a obchodní názvy 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení zakázky. 
 
Stalo-li se, že zadavatel v technickém vymezení užil obchodního názvu, nebo názvu odkazujícímu 
ke konkrétnímu výrobku či produktu, má se za to, že nebylo možno popsat požadavek jiným 
způsobem. V takovém případě zadavatel samozřejmě připouští v uvedeném požadavku 
ekvivalentní plnění. 

13. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta (tj. lhůta, po kterou jsou účastníci svými nabídkami vázáni) je 90 dnů od data 
podání nabídek.  
 

14. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Případné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace jsou dodavatelé-zájemci oprávněni zaslat 
pověřené osobě̌ - administrátorovi veřejné zakázky písemně̌ na e-mail: 

, nebo skrze elektronický nástroj zadavatele NEN. 
 
Komunikace se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení se řídí ust. § 211 zákona. 
 

15. Konec lhůty pro podání nabídek, otevírání nabídek 

Konec lhůty pro podání nabídek je úterý 24. dubna 2018 ve 23:59 hod. 
Zadavatel postupuje při otevíraný ́ obálek s nabídkami podanými elektronicky dle ustanovení 
§ 109 zákona a veřejné́ otevíraný ́obálek s nabídkami neporovádí. 
 

Přílohy zadávacích podmínek 

Příloha č. 1, návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 2, technické vymezení 

Příloha č. 3, cenový rozpad 

Příloha č. 4, vzor čestného prohlášení 

 
 

elektronicky podepsáno  
 

z pověření zadavatele 




